

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 29日に契約した 大野油坂道路田野地区他整備工
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 7月 12日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市宝永3丁目3番24号
	氏名	坂川建設株式会社 代表取締役社長 高田 隆夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【田野地区】		式	1		88,960,673	
道路土工		式	1		5,848,896	
掘削工		m3	3,000		885,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		885,000	
法面整形工		式	1		22,746	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	758.2	22,746	
残土処理工		式	1		4,941,150	
整地	敷均し(ル-ス)	式	1		361,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,579,380	
舗装工		式	1		16,408,894	
アスファルト舗装工 (農道)		式	1		16,408,894	
路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	7,220	791.7	5,716,074	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	7,220	1,481	10,692,820	
排水構造物工		式	1		21,731,667	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	1		236,688	
側溝工		式	1		1,731,900	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	20	10,005	200,100	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300	m	18	9,060	163,080	
排水パイプ	B400-H500	m	120	11,406	1,368,720	
集水柵・マンホール工		式	1		327,521	
現場打ち集水柵	B500-L500-H800 18-8-40(高炉)	箇所	2	51,392	102,784	
現場打ち集水柵	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	箇所	2	49,561	99,122	
現場打ち集水柵	B600-L600-H700 18-8-40(高炉)	箇所	1	51,392	51,392	
現場打ち集水柵	B800-L800-H1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	74,223	74,223	
防草コンクリート		式	1		19,435,558	
張りコンクリート (A)	18-8-40(高炉) t=70mm	m ²	1,428	3,181	4,542,468	
張りコンクリート (B)	18-8-40(高炉) t=70mm	m ²	785	3,149	2,471,965	
張りコンクリート (C)	18-8-40(高炉) t=70mm	m ²	1,082	2,853	3,086,946	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (D)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	309	3,025	934,725	
張りコンクリート (E)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	94	3,049	286,606	
張りコンクリート (F)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	126	2,847	358,722	
張りコンクリート (G)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	377	2,219	836,563	
張りコンクリート (H)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	26	2,369	61,594	
張りコンクリート (I)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	456	2,853	1,300,968	
張りコンクリート (J)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	293	2,255	660,715	
張りコンクリート (K)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	1,774	2,684	4,761,416	
張りコンクリート (L)	18-8-40(高炉) t=70mm	m2	43	3,090	132,870	
防護柵工		式	1		32,739,780	
防止柵工		式	1		32,739,780	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1-A(c)型)	基礎ブロック 300×300×600	基	525	4,895	2,569,875	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1-A型)	基礎ブロック 300×300×600	基	22	8,321	183,062	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1-B(c)型)	基礎ブロック 450×450×800	基	105	10,014	1,051,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1-B型)	基礎ブロック 450×450×800	基	4	13,438	53,752	
立入防止柵(1-A(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	1,033	17,732	18,317,156	
立入防止柵(1-B(c)型)	柵高1.5m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	208	21,219	4,413,552	
立入防止柵(1-A(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	16	146,561	2,344,976	
立入防止柵(1-B(c)型)	端部 柵高1.5m 積雪地用	箇所	2	148,209	296,418	
門扉 (1-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	11	269,963	2,969,593	
門扉 (1-B型)	W1000 片開き 積雪地用	基	2	269,963	539,926	
道路付属施設工		式	1		10,738,269	
作業土工		式	1		102,254	
境界工		式	1		10,636,015	
境界壁 (A)	18-8-40(高炉) 幅20cm 高さ60cm	m	845	12,587	10,636,015	
構造物撤去工		式	1		13,767	
構造物撤去工		式	1		8,368	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	0.2	6,923	1,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.5	13,969	6,984	
運搬処理工						
		式	1		5,399	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	3,178	635	
殻運搬	コンクリート殻(有筋)					
		m3	0.5	1,787	893	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.2	2,688	537	
殻処分	コンクリート殻(有筋)					
		m3	0.5	6,668	3,334	
仮設工						
		式	1		1,479,400	
交通管理工						
		式	1		1,479,400	
交通誘導警備員						
		式	1		1,479,400	
直接工事費						
		式	1		88,960,673	
共通仮設費						
		式	1		9,990,921	
共通仮設費						
		式	1		934,479	
技術管理費						
		式	1		53,827	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		880,652	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,056,442	
純工事費		式	1		98,951,594	
現場管理費		式	1		31,081,914	
工事原価		式	1		147,363,968	
一般管理費等		式	1		23,576,032	
工事価格		式	1		170,940,000	
消費税相当額		式	1		17,094,000	
工事費計		式	1		188,034,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
【下山・貝皿地区】		式	1		11,282,154	
道路土工		式	1		32,138	
残土処理工		式	1		32,138	
整地	敷均し(ルース)	式	1		1,283	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		30,855	
防護柵工		式	1		10,174,071	
作業土工		式	1		53,342	
路側防護柵工		式	1		12,697	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	1	12,697	12,697	
防止柵工		式	1		10,108,032	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (2-A(p)型)	鋼管基礎 φ101.6×3.2×1200	基	130	9,456	1,229,280	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (2-A型)	基礎ブロック 450×450×800	基	4	13,438	53,752	
立入防止柵(2-A(p)型)	柵高1.8m 支柱間隔2.0m 積雪地用 水平	m	260	23,169	6,023,940	
門扉(2-A型)	W1000 片開き 積雪地用	基	2	272,709	545,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉	大型7mm複式引き戸(開口部W15000)	基	1	2,255,642	2,255,642	
擁壁工		式	1		663,420	
作業土工		式	1		24,154	
場所打擁壁工		式	1		639,266	
基礎材		m2	4	2,031	8,124	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)	m2	4	2,646	10,584	
コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	4	32,159	128,636	
鉄筋	SD345 D13	t	0.38	174,208	66,199	
型枠	一般型枠	式	1		292,950	
型枠	一般型枠	式	1		4,283	
足場	安全初必要 手摺先行型枠組足場	式	1		128,490	
仮設工		式	1		412,525	
交通管理工		式	1		412,525	
交通誘導警備員		式	1		412,525	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		11,282,154	
共通仮設費						
		式	1		1,568,146	
共通仮設費						
		式	1		168,440	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		168,440	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,399,706	
純工事費						
		式	1		12,850,300	
現場管理費						
		式	1		4,480,160	
工事原価						
		式	1		17,330,460	